ネクストエナジープレスリリース



2020年10月13日

ネクストエナジー、米国シリコンバレーのプラットフォームの開発・運営会社

Infiswift Technologies 社に追加出資

IoT+AIを活用したVPPプラットフォームの共同開発を加速

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社

自然エネルギー関連の事業を展開するネクストエナジー・アンド・リソース株式会社(本社:長野県駒ヶ根市、代表取締役社長:伊藤 敦、以下「当社」)は、米国、シリコンバレーに拠点を有するIoTプラットフォームの開発・運営会社であるInfiswift Technologies Inc.(本社:米国カリフォルニア州、以下「Infiswift」)に、2020年10月9日(金)に追加出資をし、Infiswiftの株を45%保有することとなりました。

本年4月に発効したFIT制度における2020年度の買取価格においては、買取価格の大幅な低下に加え、低圧の全量売電が廃止されるなど大きな改正があり、自家消費へのニーズが益々高まってきています。このような移行期において、再生可能エネルギーの導入拡大、有効活用を持続させるには、蓄電池の導入を促進し、これら蓄電池を効率的に制御することが不可欠となります。当社はInfiswiftとの連携を加速し、Infiswiftが保有するIoT+AIを活用した蓄電池の効率的な制御プラットフォームの開発を進めてまいります。

既に当社は、2019年11月よりInfiswiftの発行済み株式24.6%を保有する第2位の株主であり、当社代表取締役社長の伊藤 敦がInfiswiftの取締役に就任しておりました。今回の追加出資により、当社は45%を保有する最大株主となり、従来にも増してInfiswiftとの連携を深め、共同開発を進めてきた次世代ビジネスプラットフォームに加え、VPPプラットフォームの共同開発を推進してまいります。また、今回の追加出資に伴い、InfiswiftCEOのSaravanan Thulasingam氏を当社最高技術責任者(CTO)に招聘、両社の開発部門の一体化を進めることにより、両社が国内外で蓄積してきた知見・ノウハウを融合し、多様化するお客様のニーズを、より早く的確に掴み、ご満足いただける次世代プラットフォームを活用した新しいサービスの提供を目指してまいります。

《出資先概要》

名称	Infiswift Technologies Inc. (インフィスウィフト テクノロジーズ インク.)
所在地	1313 N Milpitas Blvd, Suite 240, Milpitas, CA 95035
代表者	Saravanan Thulasingam(CEO)
事業内容	AI+IoTプラットフォームの開発・運用並びに同プラットフォーム用システムの開発
出資年月日	2020年10月9日(金)

以上

Next Energy Press Release

ネクストエナジープレスリリース



ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社について

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社は、「自然エネルギーを普及させ、永続できる社会の構築に貢献する」という志を胸に、自然エネルギーというフィールドで新しいスキームを生み出してきました。太陽電池モジュールリユース事業をはじめ、オフグリッド(独立蓄電型)事業、グリーン電力証書事業、O&M サービス事業、電力小売事業。これからも新しいエネルギー利用の選択肢を提案し、社会が自然エネルギーシフトに向けて前進するよう、たゆまぬ努力を続けてまいります。

本社: 長野県駒ヶ根市赤穂 11465-6

東京支店 : 東京都新宿区西新宿 1-23-7 新宿ファーストウエスト 14 階

大阪営業所 : 大阪府大阪市淀川区西中島 3-10-13 物産ビル6階 名古屋営業所 : 愛知県清須市西枇杷町恵比須 20-1 丸中ビル 201

ホーチミン事務所:ベトナム社会主義共和国

ホーチミン市 3 区カック・マン・タン・タム 62A Lim Ⅱ タワー 15 階

ウェブサイト: http://www.nextenergy.jp/

一般の方からのお問い合わせ先

インフォメーションセンター

TEL: 0120-338647 ※営業時間 10:00~17:00(土・日・祝日除く) メール: ホームページの下記「お問い合わせページ」より送信ください。

(https://www.nextenergy.jp/contact/)*記載されている会社名、商品名は、各社の商標および登録商標です